2024 年２月９日

各      位

会 社 名 川田テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 川田 忠裕

（コード番号 3443 東証プライム）

問合せ先  取締役  経理部長 兼 経営管理部長

兼 サステナビリティ推進室長 兼 法務部長 宮田 謙作

（TEL．03‐3915‐7632）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 11 月 10 日に公表しました 2024 年３月期の通期連結業績予

想及び配当予想を下記の通り修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            E A（Ａ） 128,000 6,400 6,900 4,700 820 04

A今 回 修 正 予 想            E A（Ｂ） 128,000 7,400 8,700 5,700 994 53

A増  減  額          E A（Ｂ－Ａ） 0 1,000 1,800 1,000

A増 減 率            E A（％） 0 15.6 26.1 21.3

(ご参考)前期実績(2023 年 3月期) 118,086 5,025 6,298 4,231 719 83

修正の理由

 2024 年３月期通期の業績予想につきまして、営業利益は鉄構セグメントの橋梁事業において大型工

事の設計変更が獲得できたことや土木セグメント及び建築セグメントにおいて工事の採算性が改善し

たことなどにより、前回予想を上回る見込みであります。

また営業外収益における持分法投資利益が当初想定以上に見込まれることで、経常利益及び親会社株

主に帰属する当期純利益もそれぞれ前回予想を上回る見込みであります。

２．配当予想の修正について
 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想 ―  240.00 240.00

今 回 修 正 予 想 ―  300.00 300.00

当 期 実 績 ―

前 期 実 績

（2023 年３月期）
―  210.00 210.00

修正の理由

 当社は、企業価値の向上とともに株主の皆様に対する利益還元を最重要施策の一つとして認識して

おり、業績とともに今後の事業拡大や設備及び研究開発投資に伴う資金需要見込、財務体質の改善状

況などを総合的に勘案した上で、連結配当性向 30％程度を目途に安定的な配当を継続して実施するこ

とを基本方針としております。

 当期の期末配当予想につきましては、上記の通期連結業績予想の修正及び配当方針に基づき、１株

当たり 60 円増額した 300 円に修正いたします。

以 上

 本業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提として算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。